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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Att. Director del Área de Mercados 

C/ Edison núm. 4 

28006 Madrid 

       

 

                Colmenar Viejo (Madrid), a 8 de enero de 2020 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores 

y demás disposiciones aplicables, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO 

RELEVANTE: 

 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez: 

Con Fecha 4 de junio de 2018, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB CAPITAL 

MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las 

transacciones y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 5 de junio de 2018, 

tal y como se comunicó al mercado mediante hecho relevante de fecha 4 de junio de 2018 (con número 

de registro 266.399).  

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de 

abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación, 

se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes 

al cuarto trimestre del año 2019 (desde el 1 de octubre de 2019 hasta el 31 de diciembre de 2019). 

 

  Títulos Importe (€) 
Precio medio   

Ejecución 
 

Saldo a la firma del contrato 

(05/06/2018) 

 

 

      407.319 

 

 600.000,00 

 

Saldo inicial periodo 

(01/10/2019) 
     580.275   255.225,32 

 

Compras 
      844.391 -1.849.322,39 2,190125653 

Ventas  
  -1.291.577   2.872.908,33 2,224341507 

Gastos directamente vinculados 

 a la operativa bursátil 

 
 

                        

2.181,65 

 

 

Saldo actual       133.089 1.276.629,61 
 

 

 

A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 

periodo objeto de esta comunicación (1/10/2019 a 31/12/2019). 
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Saldo inicial              255.225,32 580.275 

 

Compras 01 / 10 / 2019 14.180 N 4 1,79880 -25.507,44 594.455 229.717,88 

Ventas 01 / 10 / 2019 -244 N 1 1,83000 446,52 594.211 230.164,40 

Compras 02 / 10 / 2019 15.000 N 2 1,79800 -26.970,00 609.211 203.194,40 

Ventas 02 / 10 / 2019 -5.000 N 4 1,80330 9.016,43 604.211 212.210,83 

Compras 03 / 10 / 2019 27.000 N 8 1,76640 -47.693,00 631.211 164.517,83 

Ventas 04 / 10 / 2019 -22.000 N 15 1,77230 38.990,00 609.211 203.507,83 

Compras 07 / 10 / 2019 5.000 N 4 1,78400 -8.920,00 614.211 194.587,83 

Ventas 07 / 10 / 2019 -23.119 N 8 1,78930 41.367,77 591.092 235.955,60 

Compras 08 / 10 / 2019 10.000 N 4 1,78500 -17.850,00 601.092 218.105,60 

Ventas 08 / 10 / 2019 -20.000 N 11 1,80500 36.100,00 581.092 254.205,60 

Ventas 09 / 10 / 2019 -15.033 N 7 1,81200 27.239,16 566.059 281.444,76 

Ventas 10 / 10 / 2019 -40.000 N 15 1,88640 75.457,00 526.059 356.901,76 

Ventas 11 / 10 / 2019 -10.500 N 5 1,90480 20.000,00 515.559 376.901,76 

Ventas 14 / 10 / 2019 -41.287 N 21 1,97890 81.703,11 474.272 458.604,87 

Ventas 15 / 10 / 2019 -12.800 N 6 2,03590 26.059,60 461.472 484.664,47 

Compras 16 / 10 / 2019 2.000 N 2 2,05400 -4.108,00 463.472 480.556,47 

Ventas 16 / 10 / 2019 -8.000 N 6 2,06550 16.524,00 455.472 497.080,47 

Compras 17 / 10 / 2019 7.000 N 3 2,03200 -14.224,00 462.472 482.856,47 

Compras 18 / 10 / 2019 40.000 N 12 1,98450 -79.380,00 502.472 403.476,47 

Ventas 18 / 10 / 2019 -15.000 N 7 2,05000 30.750,00 487.472 434.226,47 

Compras 21 / 10 / 2019 17.000 N 5 1,92650 -32.750,00 504.472 401.476,47 

Compras 22 / 10 / 2019 17.000 N 8 1,89090 -32.146,00 521.472 369.330,47 

Ventas 22 / 10 / 2019 -3.000 N 1 1,94000 5.820,00 518.472 375.150,47 

Compras 23 / 10 / 2019 24.000 N 18 1,86330 -44.718,00 542.472 330.432,47 

Ventas 23 / 10 / 2019 -17.000 N 9 1,91130 32.492,00 525.472 362.924,47 

Compras 24 / 10 / 2019 7.000 N 6 1,80140 -12.610,00 532.472 350.314,47 

Ventas 25 / 10 / 2019 -2.791 N 3 1,84300 5.143,81 529.681 355.458,28 

Compras 28 / 10 / 2019 11.698 N 6 1,79940 -21.049,42 541.379 334.408,86 

Compras 29 / 10 / 2019 15.000 N 10 1,77000 -26.550,00 556.379 307.858,86 

Ventas 29 / 10 / 2019 -15.000 N 3 1,80630 27.095,00 541.379 334.953,86 

Ventas 30 / 10 / 2019 -31.122 N 14 1,85840 57.837,14 510.257 392.791,00 

Compras 31 / 10 / 2019 20.000 N 4 1,86350 -37.270,00 530.257 355.521,00 

Ventas 31 / 10 / 2019 -50.000 N 17 1,88580 94.290,00 480.257 449.811,00 

Compras 01 / 11 / 2019 15.922 N 6 1,92180 -30.598,79 496.179 419.212,21 

Ventas 01 / 11 / 2019 -60.614 N 21 1,92510 116.688,09 435.565 535.900,30 

Compras 04 / 11 / 2019 16.000 N 4 1,89460 -30.314,00 451.565 505.586,30 

Ventas 04 / 11 / 2019 -5.000 N 2 1,92500 9.625,00 446.565 515.211,30 

Compras 05 / 11 / 2019 20.180 N 12 1,87480 -37.833,66 466.745 477.377,64 

Compras 06 / 11 / 2019 12.000 N 3 1,83450 -22.014,00 478.745 455.363,64 

Ventas 06 / 11 / 2019 -20.000 N 2 1,86900 37.380,00 458.745 492.743,64 

Ventas 07 / 11 / 2019 -15.000 N 5 1,90330 28.550,00 443.745 521.293,64 

Compras 08 / 11 / 2019 10.000 N 7 1,88500 -18.850,00 453.745 502.443,64 

Ventas 08 / 11 / 2019 -15.000 N 9 1,92000 28.800,00 438.745 531.243,64 

Compras 11 / 11 / 2019 1.325 N 1 1,93500 -2.563,88 440.070 528.679,76 

Ventas 11 / 11 / 2019 -60.000 N 23 1,95420 117.250,00 380.070 645.929,76 

Compra/ventas Fecha operación Nº Títulos Bloque 
Nº 
operaciones 

Precio 

medio 

Efectivo 

ejecución  

Posición 

a la fecha  
Importe neto 
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Compras 12 / 11 / 2019 48.620 N 14 1,87780 -91.297,24 428.690 554.632,52 

Ventas 12 / 11 / 2019 -1.000 N 1 1,97000 1.970,00 427.690 556.602,52 

Compras 13 / 11 / 2019 24.197 N 10 1,81480 -43.913,11 451.887 512.689,41 

Compras 14 / 11 / 2019 15.000 N 9 1,79270 -26.890,00 466.887 485.799,41 

Ventas 14 / 11 / 2019 -5.000 N 2 1,81000 9.050,00 461.887 494.849,41 

Ventas 15 / 11 / 2019 -15.642 N 5 1,82910 28.611,01 446.245 523.460,42 

Compras 18 / 11 / 2019 15.000 N 10 1,80920 -27.138,00 461.245 496.322,42 

Compras 19 / 11 / 2019 3.297 N 4 1,80400 -5.947,79 464.542 490.374,63 

Ventas 19 / 11 / 2019 -20.000 N 2 1,81000 36.200,00 444.542 526.574,63 

Compras 20 / 11 / 2019 17.000 N 11 1,79250 -30.472,00 461.542 496.102,63 

Ventas 20 / 11 / 2019 -15.227 N 10 1,82880 27.847,68 446.315 523.950,31 

Ventas 21 / 11 / 2019 -58.000 N 17 1,91190 110.892,00 388.315 634.842,31 

Compras 22 / 11 / 2019 5.491 N 3 1,88910 -10.373,08 393.806 624.469,23 

Ventas 22 / 11 / 2019 -20.000 N 9 2,03000 40.600,00 373.806 665.069,23 

Ventas 25 / 11 / 2019 -16.310 N 4 1,96250 32.007,84 357.496 697.077,07 

Ventas 26 / 11 / 2019 -45.000 N 12 2,05960 92.680,00 312.496 789.757,07 

Ventas 27 / 11 / 2019 -72.000 N 28 2,21220 159.280,00 240.496 949.037,07 

Compras 28 / 11 / 2019 53.000 N 24 2,17140 -115.086,00 293.496 833.951,07 

Ventas 28 / 11 / 2019 -10.000 N 3 2,30900 23.090,00 283.496 857.041,07 

Compras 29 / 11 / 2019 6.393 N 4 2,15040 -13.747,41 289.889 843.293,66 

Ventas 29 / 11 / 2019 -70.000 N 17 2,20600 154.420,00 219.889 997.713,66 

Compras 02 / 12 / 2019 5.000 N 2 2,22600 -11.130,00 224.889 986.583,66 

Ventas 02 / 12 / 2019 -27.000 N 11 2,27890 61.530,00 197.889 1.048.113,66 

Compras 03 / 12 / 2019 15.000 N 9 2,19000 -32.850,00 212.889 1.015.263,66 

Ventas 03 / 12 / 2019 -6.000 N 1 2,24400 13.464,00 206.889 1.028.727,66 

Ventas 04 / 12 / 2019 -15.000 N 10 2,27000 34.050,00 191.889 1.062.777,66 

Compras 05 / 12 / 2019 2.000 N 2 2,29800 -4.596,00 193.889 1.058.181,66 

Ventas 05 / 12 / 2019 -15.000 N 5 2,32000 34.800,00 178.889 1.092.981,66 

Compras 06 / 12 / 2019 88 N 1 2,33600 -205,57 178.977 1.092.776,09 

Ventas 06 / 12 / 2019 -25.000 N 9 2,36040 59.010,00 153.977 1.151.786,09 

Compras 09 / 12 / 2019 5.000 N 1 2,30000 -11.500,00 158.977 1.140.286,09 

Ventas 09 / 12 / 2019 -10.000 N 8 2,34000 23.400,00 148.977 1.163.686,09 

Compras 10 / 12 / 2019 10.000 N 3 2,29500 -22.950,00 158.977 1.140.736,09 

Ventas 10 / 12 / 2019 -10.000 N 3 2,35000 23.500,00 148.977 1.164.236,09 

Compras 11 / 12 / 2019 15.000 N 7 2,29000 -34.350,00 163.977 1.129.886,09 

Ventas 12 / 12 / 2019 -35.000 N 9 2,41430 84.500,00 128.977 1.214.386,09 

Compras 13 / 12 / 2019 20.000 N 9 2,37800 -47.560,00 148.977 1.166.826,09 

Compras 16 / 12 / 2019 45.000 N 12 2,45620 -110.530,00 193.977 1.056.296,09 

Ventas 16 / 12 / 2019 -30.000 N 10 2,45500 73.650,00 163.977 1.129.946,09 

Compras 17 / 12 / 2019 33.000 N 11 2,47000 -81.510,00 196.977 1.048.436,09 

Ventas 17 / 12 / 2019 -5.000 N 4 2,52000 12.600,00 191.977 1.061.036,09 

Compras 18 / 12 / 2019 106.000 N 44 2,43820 -258.452,00 297.977 802.584,09 

Ventas 18 / 12 / 2019 -44.888 N 26 2,44580 109.787,17 253.089 912.371,26 

Ventas 19 / 12 / 2019 -43.000 N 16 2,62250 112.766,00 210.089 1.025.137,26 

Compras 20 / 12 / 2019 40.000 N 7 2,86500 -114.600,00 250.089 910.537,26 

Ventas 20 / 12 / 2019 -60.000 N 11 2,99570 179.740,00 190.089 1.090.277,26 

Compras 23 / 12 / 2019 8.000 N 3 2,86800 -22.944,00 198.089 1.067.333,26 

Ventas 23 / 12 / 2019 -37.000 N 11 3,06940 113.566,00 161.089 1.180.899,26 

Compras 24 / 12 / 2019 5.000 N 1 3,27200 -16.360,00 166.089 1.164.539,26 

Ventas 24 / 12 / 2019 -20.000 N 12 3,26000 65.200,00 146.089 1.229.739,26 

Compras 27 / 12 / 2019 5.000 N 2 3,44000 -17.200,00 151.089 1.212.539,26 

Ventas 27 / 12 / 2019 -20.000 N 6 3,44250 68.850,00 131.089 1.281.389,26 

Compras 30 / 12 / 2019 10.000 N 5 3,57500 -35.750,00 141.089 1.245.639,26 
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Ventas 30 / 12 / 2019 -33.000 N 17 3,67340 121.222,00 108.089 1.366.861,26 

Compras 31 / 12 / 2019 25.000 N 7 3,52200 -88.050,00 133.089 1.278.811,26 
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